Av. Corifeu de Azevedo Marques, 4259/4279
Butantã, São Paulo – SP – CEP 05339-002
Tel/Fax.: (55 11) 5566-0266
Rolamento Linear
Modelo LM
Dimensões Cargas Folga
Circuitos dr (mm) Tolerância

 (N) Tolerância
(μm) Peso (g)
LM8UU 4 8
  0
 -0.009
15
 0
-0.011
24
 0
-0,2
17,5
 0
-0,2
1,1 14,3 265 402 -5 16
LM10UU 4 10 19
 0
-0.013
29 22 1,3 18 373 549 -5 30
LM12UU 4 12 21 30 23 1,3 12 412 598 -5 31,5
LM13UU 4 13 23 32 23 1,3 22 510 775 -7 43
LM16UU 5 16 28 37 26,5 1,6 27 775 1180 -7 69
LM20UU 5 20
  0
-0.010
32

0
 (N) Tolerância
(μm) Peso (g)
LME8UU 4 8 +0.008
0
16
 0
-0.008
25
 0
-0,2
16,5
 0
-0,2
1,1 15,2 265 402 -5 20
LME12UU 4 12 22  0
-0.009
32 22,9 1,3 21 510 775 -7 41
LME16UU 5 16 +0.009
-0.001
26 36 24,9 1,3 24,9 775 1180 -7 57
LME20UU 5 20 32
 0
-0.011
45 31,5 1,6 30,3 863 1370 -9 91
LME25UU 6 25 +0.011
-0.001
40 58
 0
-0,3
44,1
 0
-0,3
1,85 37,5 980 1570 -9 215
LME30UU 6 30 47 68 52,1 1,85 44,5 1570 2750 -9 325
LME40UU 6 40
+0.013
-0.002
62  0
-0.013
80 60,6 2,15 59 2160 4020 -13 705
LME50UU  6 50 75 100 77,6 2,65 72 3820 7940 -13 1130
LME60UU 6 60 90
 0
-0.015
125
 0
-0,4
101,7
 0
-0,4
3,15 86,5 4710 10000 -16 2220
LME80UU 6 80
+0.016
-0.004
120 165 133,7 4,15 116 7350 16000 -16 5140
Rolamento Linear